



# اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی  
ETFAGHYEH DAILY NEWSPAPER  
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

مسیل خندق و کانالهای  
هدایت آب های سطحی  
بجنورد لایروبی شد  
ادامه صفحه ۲

میز خیر  
تعداد کم مراجعه مردم مشهد به مراکز  
واکسیناسیون  
سلیبی: کسی از زیر زمین خانه مسئولان دولت  
روحانی خبر دارد؟  
امیری فر: در دوران رئیسی طیف‌های تازه‌ای  
متولد می‌شوند  
نماینده مجلس: به بهانه سوءاستفاده دشمن  
نمی‌توان که نقد را تعطیل کرد  
ادامه صفحه ۴

نگاه  
رئیس قوه قضاییه:  
حمایت از تولید و وظیفه  
اصلی بانک‌ها است  
ادامه صفحه ۳



استاندار خراسان شمالی:  
تمام مدارس خراسان شمالی  
از ۱۵ آبان حضوری می‌شود

سر مقاله  
هفت نکته  
درباره شانگهای  
دکتر محمد مهدی بهکیش  
پیوستن ایران به اولین سازمان بین‌المللی اتفاق  
مثبتی است که البته دهها اما و اگر دارد که در  
ادامه چند مورد آن را یادآور می‌شوم:  
۱- آیا فکر کرده‌اید که چگونه پس از ۱۶ سال،  
به یکباره درهای سازمان شانگهای به‌روی  
ایران باز شد، درحالی‌که به دلایل متعدد ۱۶ سال  
بهدرخواست ایران توجهی نمی‌شد؟ آیا شرایط  
تجاری ایران بهبود یافته یا بویسی از توافق با  
آمریکا و ۵+۱ می‌آید. شاید چینی‌ها و روس‌ها  
از پشت‌پرده‌های خبر دارند که ما از آن بی‌خبریم.  
تاریخ ایران پر از تکرار تصمیماتی است که ما  
خود از آن بی‌خبر بودیم. تجمع سران متفقین در  
تهران را به یاد می‌آورید؟ حتی حکومت مرکزی از  
جلسه آن بی‌خبر بود.  
۲- در مقابل بی‌خبری از تصمیم سازمان  
شانگهای، سوال دیگر آن است که چرا ما آن  
را پذیرفتیم؟ آیا قرار است مرزها را باز کنیم و  
به FATF پیوندیم یا آنکه قرار است تحریم‌ها  
برداشته شوند؟ چون اگر این دو باقی بمانند،  
تمایل به گسترش صادرات راه به‌جایی نمی‌برد.  
آیا فکر کرده‌ایم که سازمان شانگهای مکانیزم  
جداگانه‌ای دارد که بدون پیوستن به FATF بتوان  
با آنها تجارت کرد؟ از بعد دیگر آنکه مگر سیاست  
خودکفایی کنار گذاشته شده که ذوق‌زده از پیوستن  
به سازمان همکاری‌های شانگهای هستیم؟ فکر  
ادامه صفحه ۲

## رئیس شورای هماهنگی بانک‌های خراسان شمالی؛ تاکنون اعتباری برای پرداخت وام ودیعه مسکن به استان ابلاغ نشده است

ادامه صفحه ۲

### علائم بیماری کرونا

- تب و لرز
- سرفه
- خشکی
- گرفتگی و آبریزش بینی
- سردرد
- گلودرد

### توصیه‌های مهم برای استفاده صحیح از ماسک

- قبل از دست زدن و پوشیدن ماسک، دستان خود را بشویید
- ماسک خود را از جهت صحیح آن بپوشید تیغه نگهدارنده بالا باشد
- حتماً از تمیز و سالم بودن ماسک اطمینان حاصل کنید.
- هنگام درآوردن ماسک آن را از پشت سر یا گوش باز کرده و از صورت فاصله دهید.
- بینی، دهانه و چانه را به‌طور کامل با ماسک بپوشانید.
- توجه کنید تیغه نگهدارنده ماسک دقیقاً روی بینی باشد
- ماسک را به گونه‌ای بپوشید که از دست زدن به ماسک خود حتماً خودداری کنید.
- بعد از درآوردن ماسک دستان خود را بشویید
- ماسک استفاده شده را در ظرف درب بسته بیاندازید.

### روش‌های مقابله با کرونا

- دستان خود را حداقل به مدت ۲۰ ثانیه با صابون و آب بشویید.
- از دست زدن به چشم بینی یا دهان خودداری کنید.
- از تماس نزدیک با افرادی که مریض هستند خودداری کنید.
- هنگام سرفه یا عطسه دهان خود را با یک دستمال بپوشانید، سپس دستمال را درون سطل زباله بیندازید.
- اشیاء و سطوحی که اغلب لمس می‌شود را تمیز و ضد عفونی کنید.
- اگر بیمار هستید و فکر می‌کنید ممکن است علت آن مسافرت به منطقه آلوده به ویروس کرونا یا تماس با شخصی باشد که در آنجا بوده است باید به یک پزشک اطلاع دهید و به دنبال درمان زود هنگام باشید.



می‌کنم درباره سوالات بالا نه جواب صریحی وجود دارد و نه پشتوانه فکری برای آن به‌وجود آمده است. همین‌قدر که یک قدم بیشتر در مقابل غرب برداشتیم خوشحالیم؟ خوب است نظری کوتاه به ابعاد فنی آن نیز داشته باشیم.

۳- پیوستن ایران به سازمان شانگهای به‌معنای شروع مذاکراتی است‌که ایران را به چارچوب مقرراتی و قانونی سازمان پیوند می‌دهد. به‌علاوه باید شرایطی ایجاد شود که امکان افزایش تجارت بین ایران و کشورهای عضو (چین، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ازبکستان، هند و پاکستان) به‌وجود آید.

۴- افزایش تجارت ایران با اعضای سازمان همکاری‌های شانگهای سه مشکل جدی دارد: اول آنکه قیمت تمام‌شده کالاهای تولیدی در کشور بالا است و معمولاً قدرت رقابت با کالاهای مشابه تولیدی در کشورهای دیگر عضو را ندارند. البته علاوه بر قیمت تمام شده، کالاهای ایرانی معمولاً از نظر فنی کیفیت پایین‌تری دارند، زیرا دسترسی تولیدکنندگان ایرانی به‌تکنولوژی‌های پیشرفته محدود است و اصولاً در محیط رقابتی رشد نکرده‌اند. دوم آنکه ایران در تحریم قرار دارد و اکثر کشورهای عضو آن سازمان در معامله با ایران احتیاط کرده و از انعقاد قرارداد با طرف‌های ایرانی خودداری می‌کنند.

سوم آنکه به‌علت نداشتن عضویت در FATF امکان جابه‌جایی وجوه ایرانی در مسیرهای بانکی غیرممکن است و سازمان شانگهای هیچ مکانیزم دیگری برای انجام معاملات ندارد (روش جایگزین). بنابراین حتی اگر ایران بتواند امتیاز ترفه‌های از برخی اعضای سازمان شانگهای بگیرد، نمی‌تواند مانند چین و روسیه و... ممکن است از امتیاز تفره‌های آن در ایران می‌گیرند، استفاده کنند. مشکلات جابه‌جایی وجوه، حتی واردات به‌ایران را نیز مشکل خواهد کرد.

۵- اگر واردات و صادرات ایران به‌دلیل موانع FATF و تحریم‌ها نتواند از امتیازهای عضویت در شانگهای استفاده کند، سوال آن است که چنین عضویتی چه مزایایی برای ایران خواهد داشت؟

از آنجا که سازمان همکاری‌های شانگهای بر اساس همکاری‌های فرهنگی اقتصادی و امنیتی بنا شده است، امکان دارد همکاری‌های فرهنگی و امنیتی آن با برجا بماند و بتواند ایران را از امکاناتی که فراهم می‌کند، بهره‌مند سازد، ولی می‌دانیم که روابط فرهنگی ایران ک کشورهای عضو سازمان شانگهای بسیار محدود است و فقط ممکن است زمینه‌های فعال‌سازی روابط با هندوستان را فراهم کند که سابقه تاریخی طولانی در این زمینه داریم. البته روابط امنیتی هم امری بسیار سیاسی است که بنا به تصمیم دولت می‌تواند با هر کشوری اعم از آنکه عضویت در سازمان شانگهای را داشته باشد یا خیر، برقرار شود.

۶- اگر دولت و مجلس شورای اسلامی موضوع عضویت در سازمان شانگهای را جدی بگیرند، به‌رغم مشکلات ذکر شده، می‌توانند در مسیر بازنگری در مقررات کشور برای ایجاد هماهنگی با مقررات سازمان شانگهای که هماهنگ با مقررات تجارت بین‌المللی است، بخش عمده‌ای از تضادهای درونی و بیرونی مقررات کشور را برطرف کنند و گام مهمی برای فعال‌شدن در سازمان‌های بین‌المللی به‌وجود آورند. البته بازنگری در ضوابط و مقررات نیاز به تغییر دیدگاه مسوولان در ارتباط با تجارت بین‌المللی دارد. اگر بخواهیم عضو فعالی در سازمان‌های بین‌المللی از جمله شانگهای باشیم، باید گسترش مبادلات بین‌المللی را مثبت تلقی کنیم تا کشورهای دیگر علاقه‌مند شوند پیمان‌های تجاری با ایران منعقد کنند.

۷- مهم‌ترین رکن عضویت در سازمان شانگهای تغییر نگرش سیاست‌گذاران کشور است که گسترش تجارت و سرمایه‌گذاری را جایگزین خودکفایی کنند. اگر این اصل به‌درستی پذیرفته شده باشد، عضویت ایران در این سازمان می‌تواند مزایای جدی برای کشور به‌دنبال آورد و این تغییر نگرش خود مسیر پیوستن به FATF و همکاری نزدیک‌تر با غرب را به‌همراه داشته باشد تا تحریم‌ها برداشته شوند و کشور امکان گسترش مبادلات و سرمایه‌گذاری‌های جدید را پیدا کند. شاید از این مسیر بتوان روند نزولی تولید ملی و رکود را به‌روندی مثبت برای توسعه تغییر داد.

## خبر

**ادامه روند بهبود وضعیت کرونایی خراسان شمالی**
در ادامه روند بهبود وضعیت کرونایی خراسان‌شمالی، رازوجرگلان آبی‌رنگ شد و ۳ شهر خراسان‌شمالی نیز در وضعیت زرد قرار گرفتند.

به گزارش اتفاقیه؛ طبق آخرین رتبه‌بندی کرونایی کشور، ۸ شهرستان خراسان‌شمالی ۴ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۳ شهرستان در وضعیت زرد و یک شهرستان نیز در وضعیت آبی کرونایی قرار گرفتند.
به همین ترتیب شهرستان‌های شیروان، بجنورد، مانه و سملقان و اسفراین در وضعیت نارنجی، شهرستان‌های فاروج، گرمه و چابرم در وضعیت زرد و شهرستان رازوجرگلان در وضعیت آبی کرونایی قرار گرفتند.در یک هفته گذشته در خراسان‌شمالی ۲۴ فوتی کرونایی به ثبت رسید که خوشبختانه نسبت به هفته گذشته ۱۷ نفر کاهش داشته است.

طبق آخرین اطلاعاتیبه میزان واکسیناسیون دُر اول در خراسان‌شمالی ۶۰ درصد بوده است.

**فعالیت استخرهای خراسان شمالی مجاز شد**
مسوول بازرسی و نظارت بر سلامت اماکن ورزشی خراسان شمالی گفت: فعالیت استخرهای استان از امروز-شنبه- با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و حداقل ظرفیت آغاز شد.
همدای چودی در گفت و گو با خبرنگار اتفاقیه اظهار داشت: استخرهای سرپوشیده در شهرستان های زرد و نارنجی کرونایی با حداکثر ظرفیت ۲۰ درصد و شهرستان های دارای وضعیت آبی کرونایی نیز با حداکثر ظرفیت ۵۰ نفر مجاز به فعالیت هستند.
وی افزود: در این میان تمامی اماکن ورزشی و تمامی خدمات مربوط به حوزه ورزش از ابتدای آبان ماه نیز، تنها به شهروندانی که دارای کارت واکسن کرونا، ارائه خواهد شد.چودی با بیان اینکه استخرهای استان از ابتدای شیوع کرونا تعطیل بودند، تصریح کرد: برخلاف برخی از رشته های ورزشی که بارها بازگشایی شدند، فعالیت استخرها بعد از حدود هشت ماه در استان مجاز به فعالیت شدوی با اشاره به همکاری ۸۰ درصدی مدیران باشگاه های ورزشی استان در محدودیت های کرونایی اظهار داشت: طی رغم اینکه باشگاه داران زبان های مالی بسیاری از تعطیلی اماکن ورزشی متحمل و حتی برخی از باشگاه های استان نیز تعطیل شدند،اما باز هم همکاری بسیار خوبی برای حفظ سلامتی شهروندان داشتند.

## استان

**استاندار خراسان شمالی:**

# تمام مدارس خراسان شمالی از ۱۵ آبان حضوری می شود

گروه خبر/اقایی

استاندار خراسان شمالی گفت: مدارس استان پس

از واکسیناسیون دانش آموزان، مملمان و نیروهای خدماتی از ۱۵ آبان بتدریج بازگشایی می شود.

محمدعلی شجاعی در نشست استانی مقابله با کرونا اظهار داشت: اگرچه کلاس های درس در برخی مدارس روستایی و عشایری کم جمعیت استان با رعایت شیوه نامه های بهداشتی از روزهای ابتدایی همراه برقرار است ولی بازگشایی سایر مدارس منوط به واکسینه شدن همه دانش آموزان و مملمان است که در این میان باید شاهد تسریع روند واکسیناسیون این قشر باشیم.

وی افزود: طبق مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا، بازگشایی مقاطع آموزش عالی کارشناسی ارشد و دکترا نیز منوط به واکسینه شدن تمامی اساتید و دانشجویان

**رئیس شورای هماهنگی بانک های خراسان شمالی؛**

## تاکنون اعتباری برای پرداخت وام ودیعه مسکن به استان ابلاغ نشده است

گروه خبر/اقایی

رئیس شورای هماهنگی بانک های خراسان شمالی گفت: امسال تاکنون سهمیه ای برای پرداخت وام ودیعه مسکن به متقاضیان در استان اختصاص داده نشده است.

علی اصغر هدایتی در گفت و گو با خبرنگار اتفاقیه با اشاره به اعتراض برخی از هم استانی ها نسبت به عدم همکاری بانک های استان برای پرداخت وام ودیعه مسکن، گفت: متأسفانه برای بانک های استان ملی و ملل تاکنون سهمیه ای در نظر گرفته نشده است.

هدایتی با بیان اینکه عنوان کرد: خراسان شمالی یکی از استان های محروم در کشور است که به همین منظور درخواست اعتبار و پیگیری ما از وزارت راه و شهرسازی در این زمینه برای اختصاص اعتبار در حال انجام است.

هدایتی با بیان اینکه امسال تاکنون به چند استان در کشور اعتبار برای این امر اختصاص نیافته که خراسان شمالی نیز یکی از این استان ها است ، گفت: با اینکه بانک های استان درحال جذب و

**رئیس اداره ایمنی راه اداره کل راهداری خراسان شمالی:**

## سرقت تجهیزات روشنایی جاده‌های خراسان شمالی افزایش یافت

رئیس اداره ایمنی راه و حریم اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان شمالی گفت: امسال سرقت تجهیزات روشنایی در جاده های استان بسیار افزایش یافته است به طوری که سارقان بیش از ۲ میلیارد ریال خسارت به این مجموعه تحمیل کردند.

حامد معروف روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: سارقان با سرقت کابل ها، کنتور و تابلوهای برق در جاده ها سبب بروز مشکلات ترافیکی در این محورها می شوند و این روغدغه در جاده های مه گیر بیشتر شده است.

وی با بیان اینکه اکنون اکثون ۸۰۰ کیلومتر از جاده های استان روشنایی دارد افزود: ایجاد تجهیزات روشنایی در جاده ها با اولویت محوره‌های شرینایی اصلی انجام می شود و با توجه به حجم زیاد کاربران جاده در این محورها، اختلال در روشنایی می تواند ایمنی تردد را کاهش دهد.

رئیس اداره ایمنی راه و حریم اداره کل راهداری و

### ۳۱ هزار و ۳۲۳ خانوار سالمند تحت حمایت کمیته امداد خراسان شمالی



مدیرکل کمیته امداد استان خراسان شمالی بابیان اینکه در حال حاضر حدود ۳۱ هزار و ۳۲۳ خانوار سالمند در استان تحت حمایت این نهاد هستند

گفت: این خانوارها ۵۱ درصد از جامعه مددجویی این نهاد را شامل می‌شوند.مجید الهی راه در شمار کاربران تحت حمایت این نهاد را ۳۶ هزار و ۸۴۰ خانوارهای تحت حمایت این نهاد را ۳۶ هزار و ۸۴۰ خانوار اعلام کرد و گفت: از این رقم ۳۱ هزار و ۳۲۳

یکشنبه ۱۱/۰۷/۱۴۰۰ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۸۹ - مسلسل ۲۳۷۹

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
پست الکترونیک :
Etefaghyeh@gmail.com



وضعیت کرونایی خراسان شمالی کنترل شده است و خوشبختانه همچنان شاهد روند نزولی میزان مبتلایان به بستری های کرونایی هستیم به گونه ای که هم اکنون ۲۸۰ بیمار کرونایی در بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی بستری هستند. هاشمی افزود: همچنین در شنبانه روز گذشته ۴۸ بیمار جدید کرونایی بستری و ۴ نفر از شهروندان نیز جان باختند.

تزریق شده است.

هاشمی با بیان اینکه روزانه به طور بیش از ۱۰ هزار دُر واکسن در استان تزریق می شود، تصریح کرد: هم اینک به طور میانگین روزانه ۱.۵ درصد جمعیت هدف در استان در برابر کرونا واکسینه می شود و در این میان حتی میزان تزریق روزانه واکسن در شهرستان شیروان به ۲ هزار دُر نیز رسیده است.

وی با اشاره به کنترل موج پنجم کرونا در استان، گفت:

## تزریق همزمان واکسن آنفلوآنزا و کرونا منعی ندارد

وی ادامه داد: افراد در معرض تماس با افراد کرونا مثبت و افراد قرظینه، پس از اتمام مدت قرظینه به شرط نداشتن علائم بیماری کرونا می توانند واکسن را دریافت کنند.

این مسئول به جامعه اولویت دار تزریق واکسن آنفلوآنزا نیز اشاره و اعلام کرد: تزریق واکسن به گروه های اولویت دار نیز براساس دستورالعمل کشوری مورد تایید وزارت بهداشت خواهد بود.

وی با بیان این که هنوز واکسن آنفلوآنزا وارد استان نشده است، ادامه داد: پس از ورود واکسن ما براساس پروتکل های الحاقی و افراد واجد شرایط در این پروتکل تزریق واکسن مورد نظر را انجام می دهیم.

الُرژیک شدید به واکسن آنفلوآنزا و یا هر یک از اجزای واکسن نمی توانند این واکسن را دریافت کنند، اضافه کرد: افراد دارای حساسیت شدید و خفیف به تخم مرغ، افراد دارای سابقه بیماری گیلن باره، افراد دارای بیماری حاد متوسط یا شدید با بدون تب، ممنوعیت دریافت واکسن را دارند و یا با اعمال ملاحظات و دستورالعمل های مراقبتی می توانند واکسن بزنند.

برگزارضافه کرد: در حال حاضر افراد مشکوک یسا مبتلا به بیماری کووید ۱۹ تا زمان رفع علائم بیماری (حداقل ۲هفته) مجاز به دریافت واکسن نیستند.

رئیس گروه بیماری های معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی اعلام کرد: تزریق واکسن غیرفعال آنفلوآنزا همزمان ولی تزریق در محل متفاوت با سایر واکسن ها از جمله واکسن کرونا منعی ندارد.

فیض ا.. برزگر، رئیس گروه بیماری های معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: تجویز همزمان واکسن کرونا با داروهای ضدویروسی آنفلوآنزا (به منظور درمان یا پیشگیری) نیز منعی ندارد و در ایجاد ایمنی زایی واکسن های مذکور تداخلی ایجاد نمی کند.

وی با بیان این که افراد با سابقه واکنش های

تشکیل پرونده برای متقاضیان دریافت وام ودیعه مسکن هستند اما عملا اعتباری تاکنون داده نشده است و در صورت اختصاص اعتبار، پرداخت وام به متقاضیان انجام خواهد شد.

رئیس شورای هماهنگی بانک های خراسان شمالی عنوان کرد: سال گذشته برای پرداخت وام ودیعه مسکن ۹۲۰ میلیارد ریال برای استان اختصاص یافت که از این میزان ۳۶۰ میلیارد ریال مربوط به بانک ملی بود و این اعتبار به صورت صددرصد پرداخت شد.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان شمالی گفت: بدهی دستگاه‌های اجرایی خراسان شمالی به پیمانکاران و بخش خصوصی، تا پایان خردادماه ۴۵۱ میلیارد تومان است.

مجید درخشانی طهر شنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: از تسهیلات تبصره ۱۸ برای طرح‌های نیمه تمام، طرح‌های توسعه‌ و طرح‌های دانش‌بنیان تسهیلات ارائه می‌شود.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان شمالی با اشاره به راه‌اندازی سامانه مجوزهای لحظه در استان، ادامه داد: این حرکت یک گام رو به جلو بود و می‌تواند سرمایه گذاری در خراسان شمالی را تسریع کند.

وی افزود: رتبه خراسان شمالی در شاخص‌های کسب و کار از سی ام در سال ۹۸ به هفده ام رسیده است.

وی با اشاره به اینکه ۵۲۸ هزار نفر از مردم خراسان شمالی سهامدار شرکت سهام عدالت هستند، گفت: باید انتخابات هیئت مدیره این شرکت به سرعت تعیین تکلیف شود تا از

طریق سرمایه گذاری، سود بیشتری به مردم تعلق بگیرد.درخشانی تصریح کرد: مطالبات بدهی دستگاه‌های اجرایی به پیمانکاران و بخش خصوصی، تا پایان خردادماه ۴۵۱ میلیارد تومان است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان شمالی گفت: بدهی دستگاه‌های اجرایی خراسان شمالی به پیمانکاران و بخش خصوصی، تا پایان خردادماه ۴۵۱ میلیارد تومان است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان شمالی گفت: بدهی دستگاه‌های اجرایی خراسان شمالی به پیمانکاران و بخش خصوصی، تا پایان خردادماه ۴۵۱ میلیارد تومان است.

### کشتار دام سبک در کشتارگاه شمالی ۶۸ درصد افزایش یافت

این مدت میزان کشتار طیور در کشتارگاه های استان تغییر قابل توجهی ندارد به طوری که ۶ ماهه امسال بیش از ۶ میلیون و ۵۷۳ هزار قطعه طیور کشتار شده و در مدت مشابه پارسال کشتار بیش از ۶ میلیون و ۵۴۸ هزار قطعه طیور گزارش شده است.معاون سلامت اداره کل دامپزشکی خراسان شمالی درباره علت افزایش میزان کشتار دام در کشتارگاه های استان گفت: آمار نشان می دهد افزایش قیمت گوشت مرغ و ثبات نسبی قیمت گوشت قرمز سبب شده تا تقاضا برای مصرف گوشت قرمز بیشتر باشد از این رو کشتار دام بیشتر شده است.

هزار و ۳۷۰ راس دام سبک در کشتارگاه های استان کشتار شد افزود: بخشی از لاشه های دام کشتار شده در این استان به استان همجوار صادر شده و بخش زیادی هم در داخل استان به مصرف رسیده است.

دلیرصحرایی با اشاره به اینکه کشتار دام سنگین هم امسال در کشتارگاه های استان به طور قابل توجهی افزایش یافته است خاطرنشان کرد: میزان کشتار دام سنگین در استان با رشد ۵۵ درصدی از سه هزار و ۵۱۲ راس دام در نیمه نخست پارسال به پنج هزار و ۴۶۴ راس دام در نیمه نخست امسال رسیده است.وی افزود: در

معاون سلامت اداره کل دامپزشکی خراسان شمالی گفت: نیمه نخست امسال شمار کشتار دام سبک در کشتارگاه های استان به نسبت مدت مشابه پارسال ۶۸ درصد افزایش یافته است که یکی از علت های آن اجرای طرح خرید تضمینی دام عشایر است.

دکتر علی اکبر دلیرصحرایی روز شنبه به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: نیمه اول امسال ۵۶ هزار و ۲۷۰ راس دام سبک در کشتارگاه های استان کشتار شده است که ۱۰ هزار راس از این تعداد مربوط به کشتار دام مازاد عشایر است.وی با بیان اینکه نیمه نخست پارسال ۵۶

سرپرست شهرداری بجنورد از آغاز لایروبی مسیل خندق در انتهای خیابان طالقانی غربی خبر داد و گفت: لایروبی مسیل ها با هدف کاهش ریسک جاری شدن روان آبهای فصلی و سیلاب ها انجام می گیرد. وی یادآور شد: از مجموع خانوارهای تحت حمایت سالمند نیز ۲۰ هزار و ۳۲۸ خانوار روستایی و ۱۰ هزار و ۸۵۵ خانوار شهری هستند.

، مسیل های شهر که در نقاط پرخطراره قرار دارند ، پاکسازی می شوند.

وی بیان کرد: لایروبی کانالهای شهری نیز به فراخور اقدامات در مدیریت بر مسییل ها ، درسطح شهر درحال انجام است .



## رئیس قوه قضایه:

# حمایت از تولید وظیفه اصلی بانک‌ها است

رئیس قوه قضایه به «کمیته فرادستگاهی رسیدگی به مطالبات بانک‌ها» برای ارائه راهکارهای افزایش اختیارات و کارآمدی این کمیته، مهلت دو هفته‌ای داد و تاکید کرد: حمایت از تولید وظیفه اصلی بانک‌ها است. به گزارش اتفاقیه به نقل از مرکز رسانه قوه قضایه، یکی از ویژگی‌های مهم دوران «تحول و تعالی» قوه قضایه، تقویت رویکردهای کارشناسی و فنی در پرداخت به موضوعات قضائی و حقوقی است

بر همین اساس حجت‌الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژهای با ورود کارشناسی و تخصصی به موضوعات، در تلاش است دلایل، ریشه‌ها و عوامل اصلی برخی چالش‌های موجود در کشور را از میان بردارد.

تدبیر رئیس دستگاه قضا در برگزاری سلسله جلسات بررسی تخصصی و فنی چالش‌ها

«سلسله جلسات بررسی تخصصی و فنی چالش‌ها» تدبیری است که اولین جلسه آن با موضوع پرونده‌های کثیرالشاکلی در حضور رئیس قوه قضایه و با بررسی مصداقی یکی از این پرونده‌ها برگزار شد و حالا در ادامه همین روند حجت‌الاسلام‌المسلمین اژهای به سراغ

### وزیر صنت:

### توسعه تجارت با همسایگان از اولویت‌های سیاست تجاری دولت سیزدهم است

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: توسعه تجارت با همسایگان از اولویت‌های سیاست تجاری دولت سیزدهم است که در همین راستا نمایشگاه اکسیو ۲۰۲۰ دبی طریقت مناسمی را برای گسترش تعاملات و آشنایی نزدیک با ملت‌ها در اختیار کشور قرار داده است.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، رضا فاطمی امین در این بازگشایی مجازی پابوین ایران در اکسیو ۲۰۲۰ دبی با حضور روسای اتاق های بازرگانی و جمعی از صادرکنندگان راجت‌تر سوخت صادر داشت: صادرات غیرنفتی در سال های اخیر به دلیل کاهش صدور نفت به جهان بسیار مورد اهمیت قرار گرفته است.

وی افزود: این یک فرصت مناسب برای تحرک بخش اقتصادی است و تنظیم تراز تجاری کشور بیش از آنکه به عهده نفت باشد به بخش خصوصی واگذار شده است.

وزیر صنت با تاکید بر اینکه در حال حاضر صادرکنندگان تراز تجاری کشور را شکل می دهند، خاطر نشان کرد: با توجه به تورم بیش از ۲۵ درصد در چهار سال اخیر قدرت خرید مردم کاهش داشته

#### دور زدن تحریم، به کمک ونزولا

## قرارداد ونزولا چه سودی برای ایران دارد؟

برخی از کارشناسان معتقدند قراردادی که ایران و ونزولا منعقد کرده‌اند، می‌تواند نیازهای سوختی کشور را حل کند. حسن مرادی، کارشناس انرژی می‌گوید: با این قرارداد می‌توانیم راحت‌تر سوخت صادر کنیم. به گزارش اتفاقیه به نقل از تجارت‌نیوز، هفته پیش، رسانه‌ها از انعقاد قراردادی میان ایران و ونزولا خبر دادند. حسن مرادی، کارشناس انرژی در همین باره به تجارت‌نیوز، می‌گوید: نفع این قرارداد برای ما در ترکیب نفت سنگین ونزولا و نفت سبک خودمان است. با ترکیب این دو سوخت می‌توانیم فرآورده‌های جدید تولید کنیم که صادرات آن‌ها راحت‌تر است. طبق این قرارداد، ایران از ونزولا نفت سنگین وارد

#### معاون بهداشت وزیر بهداشت اعلام کرد:

## افزایش شاخص امید به زندگی ایرانی ها طی سال های اخیر

معاون بهداشتت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: امید به زندگی و افزایش طول عمر به عنوان دستاورد نظام سلامت با سرعت بیشتر و توالی کمتر در حال ازدیاد بوده و امید به زندگی از ۶۴ سال در سال ۱۹۹۰ میلادی به ۷۲ سال در ۲۰۱۹ رسیده است

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، علیرضا ربیسی روز شنبه در وبینار آموزش و توانمندسازی سالمندان که با حضور مدیران، متخصصان و صاحبزنان دانشگاه های علوم پزشکی کشور برگزار شد، افزود: بحث توانمندسازی سالمندان بسیار مهم است. باید از توانمندی سالمندان استفاده کرد، این کار به تقویت بنیه آنها از نظر روحی، روانی و جسمی و به نشاط ایشان کمک

مسئله مهم معوقات بانکی و همچنین وظیفه بانک‌ها در حمایت از تولید رفته است.

نشست اعضای کمیته فرا دستگاهی رسیدگی به مطالبات غیر جاری بانک‌ها با رئیس دستگاه قضا

به همین منظور صبح امروز جلسه‌ای با «کمیته فرا دستگاهی رسیدگی به مطالبات غیر جاری بانک‌ها» با حضور مسئولین عالی قضایی، بانک مرکزی، وزارت اقتصاد، وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، مدیران عامل بانک‌ها تشکیل شد تا مسئله مطالبات معوق بانکی و وظیفه مهم بانک‌ها در حمایت از تولید از ابعاد مختلف و در حضور رئیس قوه قضایه بررسی و برای حل اساسی و ریشه‌ای آن تدبیری اندیشید شود.

رسیدگی به ۱۲ پرونده توسط کمیته رسیدگی به مطالبات نشان می‌دهد که این کمیته در اهداف خیلی موفق نبوده است

رئیس قوه قضایه در این نشست گفت: این کمیته از سال ۹۳ تا کنون تشکیل شده است عنوان شده که ۱۶۳ جلسه هم برگزار کرده است که طی این جلسات به ۱۲ پرونده رسیدگی کرده است رسیدگی به این تعداد پرونده نشان می‌دهد که

این کمیته در اهداف خیلی موفق نبوده است و تعداد بالایی از موضوعات که در کشور مساله ایجاد کرده مورد بررسی قرار نگرفته است.

وی افزود: سوال می‌کنم آیا از سال ۹۳ تاکنون به مجموعه‌ای از آسیب‌ها رسیده‌اید که بشود دستورالعمل در مورد حل این چالش‌ها تهیه کرد؟

حجت‌الاسلام و المسلمین محسنی اژهای از اعضای کمیته این پرسش را مطرح کرد که آیا در فرایند وصول مطالبات بانکی ملاحظه حمایت از تولید و تولید کنندگان هم صورت گرفته‌است؟

حمایت از تولید یکی از وظایف اصلی بانک‌ها می‌باشد

رئیس عدلیه با اشاره به اینکه حمایت از تولید داخلی بر همه دستگاه‌ها لازم است خاطر نشان کرد:حمایت از تولید یکی از وظایف اصلی بانک‌ها می‌باشد و در این زمینه باید به صورت عملی فعالیت داشت.

مبارزه همه جانبه نگر با فساد جزو دستور کارهای اصلی قوه قضایه است

وی با اشاره به اینکه فساد مسرایت می‌کند اضافه کرد: مبارزه همه جانبه نگر با فساد جزو دستور کارهای اصلی قوه قضایه است که بانک‌ها هم باید

در این زمینه ایفای نقش مهمی داشته باشند فساد چه در بانک چه در قوه قضائیه چه در دستگاه نظارتی و نهاد ضابطین باشد باید مبارزه جدی شود تا سرایت نکند.

وی همچنین تاکید کرد بانک‌ها باید بر نحوه هزینه کرد تسهیلات بانکی نظارت جدی و عملی داشته باشند.

حمایت جدی از تولید در شرایطی که درگیر جنگ اقتصادی با دشمن هستیم بر همه واجب است

حجت‌الاسلام‌المسلمین محسنی اژهای در نشست با کمیته فرادستگاهی رسیدگی به مطالبات غیرجاری بانک‌ها اضافه کرد: حمایت جدی از تولید در شرایطی که درگیر جنگ اقتصادی با دشمن هستیم بر همه واجب است

در وصول مطالبات باید مراقب بود هیچ واحد تولیدی تعطیل یا نیمه تعطیل نشود وی تاکید کرد: در وصول مطالبات باید مراقب بود هیچ واحد تولیدی تعطیل یا نیمه تعطیل نشود

در وصول مطالبات باید مراقب بود هیچ واحد تولیدی تعطیل یا نیمه تعطیل نشود وی تاکید کرد: در وصول مطالبات باید مراقب بود هیچ واحد تولیدی تعطیل یا نیمه تعطیل نشود و اگر آسیبی در نحوه پرداخت تسهیلات و هزینه کرد آن و

و هم در بازار اخلال ایجاد کرده و ضررش بیشتر از تأخیر در تسویه حساب با بانک است.

بانک‌ها بر روند هزینه کرد تسهیلات نظارت کنند

رئیس عدلیه افزود: کمیته فرادستگاهی رسیدگی به مطالبات بانک‌ها در وصول معوقات بانکی باید حقوق همه طرفین

را متناسب با حقّی که دارند رعایت کند: حتی حقوق مشتری را، اما کسی نباید به نام تولید سوءاستفاده کند.

وی اضافه کرد اگر کسی که به نام تولید تسهیلات می‌گیرد، اما آن را صرف سرمایه‌گذاری در حوزه ارز، سکه، زمین و مسکن می‌کند مرتکب دو تخلف شده: پرداخت تسهیلات تخلف کرده

و هم در هزینه‌کرد تسهیلات تخلف کرده است

پیش‌بررسی نیست، اما گاهی برخی بانک‌ها خودشان قانون را دور می‌زنند!

مدیران بانک‌ها باید پیشگام مبارزه با فساد بانکی باشند

رئیس قوه قضایه تصریح کرد: همه موظف به مبارزه با فساد بانکی هستیم، اما مدیران بانک‌ها باید پیشگام مبارزه باشند، فرقی نمی‌کند مدیر و کارمند بانک یا مشتری یا ضابط و قاضی مرتکب فساد، تخلف و سوءاستفاده شود: اگر با فساد، متخلف و سوءاستفاده‌گر برخورد نکنیم فساد به دیگر بخش‌ها هم

گفت: همه باید ملتزم به قانون باشند: اگر قانونی اشکال دارد باید اصلاح شود، اما زیرپا گذاشتن قانون از هیچ کس به ویژه مدیران عالی دستگاه‌ها قابل

مستثنی نیست، اما گاهی برخی بانک‌ها خودشان قانون را دور می‌زنند!

مدیران بانک‌ها باید پیشگام مبارزه با فساد بانکی باشند

متنفذ برای پرداخت تسهیلات به افراد سفارش شده تحت‌فشار هستند، باید از آن‌ها در برابر این اعمال نفوذه‌ها حمایت نشود تا مجبور به انجام اقدام خلاف قانون نشوند.

اگر کسی مرتکب لغزش یا سوءاستفاده شد باید با او برخورد صحیح، سزائنده و بازدارنده شود. وقتی کسی

یا برخورد ایذایی رفتارش قابل اصلاح است نباید با مانند مجرم برخورد کرد. در پایان رئیس دستگاه قضا مهلت دو هفته‌ای به کمیته فرادستگاهی رسیدگی به مطالبات بانک‌ها برای ارائه راهکارهای تقویت و افزایش اختیارات و کارآمدی این کمیته تعیین کرد.

## افزایش ۳۵ میلیارد دلاری صادرات غیرنفتی در چهار سال آینده

امیدوارم در دوره جدید اعتماد از دست رفته به بخش خصوصی بازگردد.

وی با بیان اینکه بدون شک توسعه صادرات، رشد اقتصادی را به دنبال دارد، تصریح کرد: گسترش تجارت با حمایت مناسب از تولید باید در اولویت اقتصادی کشور قرار بگیرد.

شرکت‌های زنجیره تأمین در مسیر توسعه صادرات باید مورد حمایت قرار بگیرند، تصریح کرد: حوزه توسعه زنجیره های بین المللی، صادرات خدمات فنی و مهندسی، اصلاح مشکلات لجستیکی و توسعه ترانزیت و ایجاد مسیر ویژه تجاری ایران روسیه از دیگر برنامه های اولویت دار سازمان توسعه تجارت است.

نیاز به حضور بخش خصوصی در کنار دولت برای توسعه تجارت

در این نشست «غلامحسین شافعی» رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با بیان اینکه صادرکنندگان طی سال های اخیر با مشکلات فراوان توانستند اقتصاد کشور را مدیریت کنند، اظهار داشت: در این مدت اتهاماتی را نیز متحمل شدند اما

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته طی چهار سال آینده صادرات غیرنفتی ۲۵ میلیارد دلار رشد خواهد داشت.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، «علیرضا پیمان پاک» در این بازگشایی مجازی پابوین ایران در اکسیو ۲۰۲۰ دبی که با حضور «رضا فاطمی امین»، وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، اظهار داشت: ارتباط دو سویه دولت و بخش خصوصی با رویکرد تضارب آرا و هم اندیشی می‌توان سیاست ها را به بهترین نحو عملیاتی و اجرایی کنیم.

وی با بیان اینکه بازار صادراتی منطقه ۲ هزار ۳۲۸ میلیارد دلار است، خاطر نشان کرد: در این میان سهم ایران از این حجم تجاری اندک است که بر اساس برنامه‌ریزی‌ها در افق چهار ساله ۳۵ میلیارد دلار صادرات را افزایش خواهیم داد که در سایه تعامل با کشورهای همسایه، هماهنگی سیاست‌های تجاری و انرژی و رقابت‌پذیری ممکن خواهد شد.

رئییی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:

### محدودیت‌های هوشمند جایگزین تعطیلی‌ها می‌شود



مختلفی وجود دارد لذا تا زمانی که به قطعیت علمی نرسیم، نباید اقدامی در این زمینه انجام شود.

رئیس، عادی‌انگاری و کم‌توجهی به رعایت اصول بهداشتی در مبارزه با ویروس کرونا را بسیار خطرناک دانست و بیان کرد: اینکه عده‌ای تصور کنند با تزریق واکسن از خطرات ویروس کرونا در امان هستند، نادرست است و با توجه به نظرات علمی همچنان باید شیوه‌نامه‌ها بین عموم مردم و گروه‌ها و مراکز مختلف، با جدیت رعایت شود.

رئیس جمهور هرگونه ورود و خروج از کشور را نیازمند تزریق واکسن کرونا دانست و گفت: حساسیت به این اقدام در حقیقت صیانت از سلامت مسافران و زائران عزیز است و به مقطع خاصی هم مربوط نمی‌شود.

رئیس جمهور با بیان اینکه مسئولیت اطلاع‌رسانی درباره واکسنیاسیون، زمان تزریق و مسائل حوزه

توسعه تجارت

نیاز به حضور بخش خصوصی در کنار دولت برای توسعه تجارت

در این نشست «غلامحسین شافعی» رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با بیان اینکه صادرکنندگان طی سال های اخیر با مشکلات فراوان توانستند اقتصاد کشور را مدیریت کنند، اظهار داشت: در این مدت اتهاماتی را نیز متحمل شدند اما

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته طی چهار سال آینده صادرات غیرنفتی ۲۵ میلیارد دلار رشد خواهد داشت.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، «علیرضا پیمان پاک» در این بازگشایی مجازی پابوین ایران در اکسیو ۲۰۲۰ دبی که با حضور «رضا فاطمی امین»، وزیر صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، اظهار داشت: ارتباط دو سویه دولت و بخش خصوصی با رویکرد تضارب آرا و هم اندیشی می‌توان سیاست ها را به بهترین نحو عملیاتی و اجرایی کنیم.

وی با بیان اینکه بازار صادراتی منطقه ۲ هزار ۳۲۸ میلیارد دلار است، خاطر نشان کرد: در این میان سهم ایران از این حجم تجاری اندک است که بر اساس برنامه‌ریزی‌ها در افق چهار ساله ۳۵ میلیارد دلار صادرات را افزایش خواهیم داد که در سایه تعامل با کشورهای همسایه، هماهنگی سیاست‌های تجاری و انرژی و رقابت‌پذیری ممکن خواهد شد.

به‌داشت و درمان، با وزارت بهداشت است، گفت: در این زمینه باید مراکز و دستگاه‌های دیگر اخبار و اطلاعات خود را با وزارت بهداشت هماهنگ کنند. براساس اعلام پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، رئیسی از مدیران وزارت بهداشت و کارشناسان حوزه بهداشت و سلامت خواست بلافاصله به ایهامات و سوالات طرح شده در فضای عمومی جامعه درباره ویروس کرونا واکنش سریع و پاسخ علمی ارائه کنند تا مردم دچار نگرانی و یاس نشوند.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه برای مقابله با ویروس کرونا محدودیت‌های هوشمند به مرور جای تعطیلی مراکز را می‌گیرد، گفت: در شرایط کنونی مراکز علمی و پژوهشی باید برای جبران عقب‌ماندگی‌های ناشی از شیوع کرونا، در مسائل اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و آموزشی، نسخه‌ها و راهکارهای مناسب تدوین و ارائه کنند.





میز خبر

**امار ابتلای زائران اربعین به کرونا نگران کننده است**

علی زینی‌وند استاندار کرمان: شب گذشته تنها پرواز مستقیم عراق - کرمان بازگشت و نتیجه تست کرونا زائران اربعین نگران کننده بود، زیرا تعداد قابل توجهی از مسافران با تست مثبت بازگشتند. سازمان حج و زیارت فهرست افرادی که در مراسم اربعین شرکت کردند، باید به علوم پزشکی ارائه دهد و از همه تست گرفته شود، مدیران و کارمندان که کربلا رفتند بدون ارائه تست منفی به محل کار برنگردند. تعطیلی‌های اخیر و بازگشت زائران اربعین برای ما زنگ خطری برای افزایش شیوع کروناسست، لایرنا

**تعداد کم مراجعه مردم مشهد به مراکز واکسیناسیون**

دانشگاه علوم پزشکی مشهد: مراجعه مردم به مراکز واکسیناسیون کم است. تا دو برابر میزانی که روزانه واکسن تزریق می‌کنیم، ظرفیت تزریق وجود دارد و باید مردم را برای انجام واکسیناسیون اقناع کرد. لایسنا

**عراقچی نیست جدید گرفت**

با حکم سید کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی، سید عباس عراقچی به سمت دبیری شورا منصوب شد. سید کمال خرازی در این حکم از عراقچی خواسته است «تا نسبت به بازسازی دبیرخانه و توسعه نقش آن در تبیین سیاست‌های نظام و تنویر افکار عمومی جهانیان و تحقق منافع کشورمان» اقدام کند. عراقچی که در حال حاضر مشاور وزیر امور خارجه نیز هست، پیش از این مسئولیت‌هایی از جمله سفارت در فنلاند و ژاپن، معاونت حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه و نیز معاونت سیاسی این وزارتخانه را بر عهده داشته است. خرازی همچنین از محمدباقر خرمشاد، دبیر سابق شورای راهبردی روابط خارجی در زمان تصدی این مسئولیت قدرتی کرد.

**سلیمی: کسی از زیر زمین خانه مسئولان دولت روحانی خیر دارد؟**

نماینده مجلس در توتیتی به پیدا شدن ماینر در سازمان بورس در کنایه ای نوشت: کسی از زیر زمین، خورا مسئولان دولت روحانی خیر دارد؟ گلبرضا سلیمی در توتیتی با اشاره به کشف ماینر در سازمان بورس نوشت: سازمان بورس یا کارگاه قاچاقی برقی! پیدا شدن ماینر غیر مجاز در سازمان بورس، یک نمونه از تدبیر دولت روحانی بود. آیا کسی از زیر زمین خانه سایر مسئولان دولت روحانی خیر دارد؟

**هدشدار میرسلیم درباره یک شبکه مخوف**

عضو کمیسیون اصل نود مجلس گفت: ادامه واردات کالاها خارجی، منجر به کاهش تولیدات داخلی، رکود فعالیت‌های مولد کارخانه‌ها، بیکار شدن کارگران و تشدید رکود می‌شود. سید مصطفی میرسلیم، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به دستور مقام معظم رهبری مبنی بر ممنوعیت واردات کالاها کرمای، اظهار داشت: این ابلاغیه پیرو درخواست سازندگان داخلی لوازم خانگی صادر شده است. سازندگان ایرانی در سال‌های اخیر کوشش فراوانی برای جویگویی به نیازهای مردم انجام داده‌اند و به دستاوردهای خوبی نیز رسیده‌اند. وی ادامه داد: کیفیت محصولات آنها ممکن

است در زمینه‌هایی ضعیف‌تر از محصولات مشابه کراهی باشد، لیکن باید به این نکته بسیار مهم توجه کرد که بهبود کیفیت بدون تحقیق و توسعه به دست نمی‌آید و سازندگان ایرانی اگر بخواهند هزینه تحقیق و توسعه را پرداخت کنند از قابلیت رقابت خارج می‌شوند مگر اینکه شمارگان تولید آنها افزایش یابد. عضو کمیسیون اصل نودم افزود: در مقابل رقیبی مانند سازندگان کراهی که تاکنون در تسخیر بازارهای مصرف در دنیا موفق بوده و ضمناً اقدامات توسعه‌ای گسترده‌ای انجام داده‌اند و با اجازه دادن به واردات تهراتی کالاها کراهی، حتی اگر بازار شکنی صورت نگیرد، سازندگان داخلی هیچ‌گاه نخواهند توانست شمارگان تولید خود را به حدی برسانند که فعالیت‌های بسیار مهم توسعه‌ای و ارتقای کیفیت، از نظر اقتصادی توجیه پذیر باشد و مانع رقابت پذیری نشود.

**برود سومین نفتکش ایرانی حامل سوخت برای لبنان**

**به خلیج سوئز**

سایت اطلاع رسانی تانکر تراکرز که اخبار مربوط به حمل و نقل و ذخیره نفت خام در نقاط مختلف دنیا را دنبال و منتشر می‌کند با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توتیتو اعلام کرد که سومین محموله سوختی ایران به مقصد لبنان وارد خلیج سوئز شده است. بنابر اعلام تانکر تراکرز، این نفتکش که Fortune نام دارد، حامل گازوئیل یا بنزین است که از طریق بندر بانایس در سوریه برای تحویل به حزب الله لبنان راهی سوریه است و اکنون از دریای سرخ وارد خلیج سوئز شده است. پیش از این نیز دو نفتکش دیگر از ایران به همین طریق سوخت مازوت به لبنان صادر کرده بودند.

**میری‌فر: در دوران رئیسی طیف‌های تازه‌ای متولد می‌شوند**

عباس امیری‌فر درباره این موضوع به «نامه‌نیوز» گفت: «بعد می‌دانم که در آینده شاهد بازگشت عرصه سیاسی به سمت سنتی‌ها باشیم؛ چه در جبهه اصلاح‌طلبی و چه در جبهه اصولگرایی. این یک واقعیت است که جامعه تأثیر مهمی بر سیاست می‌گذارد و در شرایطی که اقتضات جامعه تغییر کرده، بازگشت به عقب غیرممکن است.» او ادامه داد: «اکنون نیروهای سنتی نیز با شناسان بالاست یا آنکه دیگر حوصله سیاست‌ورزی ندارند یا دار فانی را وداع گفته‌اند. من تصور می‌کنم اتفاقاً در دولت آقای رئیسی شاهد ظهور طیف‌های جدیدی باشیم؛ طیف‌هایی که خوانشی متفاوت از آنچه در تمام این‌سال‌ها در دو جریان اصولگرایی و اصلاح‌طلبی گفته شده است و یک پوست‌اندازی مهمی در چیدمان نیروهای سیاسی رخ می‌دهد.» این فعال سیاسی در پاسخ به این پرسش که آیا آن طیف‌های جدید را می‌توان جریان سوم نامید، بیان کرد: «لزوماً نمی‌شود گفت یک جریان جدید که بتوانیم جریان سوم قلمدادش کنیم، به‌وجود می‌آید. به نظر من همین اصلاح‌طلبان و اصولگرایان البته با نیروهای جدید به سمت عرصه‌های جدیدی از سیاست‌ورزی و با شعارها و اهدافی تازه می‌روند. روزگاری به یاد داریم که راست‌ها و چپ‌ها حضور داشتند؛ همان راست و چپ‌ها شدند اصولگرایان و اصلاح‌طلبان. اکنون هم همین‌طور است و ممکن است از دل همین جناح‌ها طیف‌های تازه‌ای با نام‌های جدیدی به وجود آیند. مثلاً به یاد داریم از پس دولت مرحوم هاشمی حزب کارگزاران متولد شد که به نوعی شدند راست مدرن. حالا هم زرمه‌های

به گوش می‌رسد که طیف‌هایی تازه به وجود آیند.»

**نماینده مجلس: به بهانه سوءاستفاده دشمن نمی‌توان که نقد را تعطیل کرد**

کمال حسین پور در توتیتی نوشت: آثار و پیامدهای سازنده و سودمند نقد، برکسی پوشیده نیست. انصاف، مرز بین نقد سازنده و تخریب است. نمی‌توان به بهانه سوء استفاده دشمن، نقد سازنده و درون گفتمانی را تعطیل کرد. رسانه‌های معاند بدانند مردم ایران عزیز مصمم‌تر از قبل پایبند و دلبسته نظام اسلامی و انقلابند.

**فعال اصولگر: صبوری در کار رسانه‌ای را از دشمن باید یاد بگیریم**

بیژن مقدم، فعال رسانه‌ای اصولگرا با اشاره به توجه رهبر معظم انقلاب به تهدیدات فضای مجازی، گفت: هر پدیده و ابزاری اعم از ساده یا پیچیده، در کنار فرصت، تهدیدهایی را هم دارد ولی این به معنای عدم استفاده از آن ابزارها نیست، لذا نگاه رهبر انقلاب به فضای مجازی بیشتر ایجابی و تشویق‌کننده برای حضور است و به همین دلیل فرمودند اینجا، میدان جهاد است و با روحیه جهادی باید در آن حضور یافت و بر فراگیری الفبای حضور در این فضا که هم مسائل اخلاقی و هم مسائل تخصصی و فنی است، تأکید دارند. این کارشناس مسائل سیاسی ابراز کرد: جبهه مقابل ما در عین حال که رویکرد و رفتار براندازه خودش را کنار گذاشته اما به دلیل ناکامی در عمل از آن عدول کرده است، لذا تمرکز استراتژیک خود را بر روی حوزه فضای مجازی و رسانه گذاشته و ویژگی مهم آنها در این عملیات رسانه‌ای، صبوری فراوان برای گرفتن نتیجه است و ما هم باید این صبر را از آنها یاد بگیریم. وی افزود: در این جنگ وسیع رسانه‌ای همان‌طور که ما کشته، اسیر، پناهنده دادیم و بخشی از جامعه از آن متأثر شده، ما نیز ارزش‌های انقلاب اسلامی را در منطقه و جهان توسعه دادیم و در قلب بخش‌هایی از مردم جهان نفوذ کردیم و ترس را در دل دشمنان ایجاد کردیم.

**واکنش نشریه سپاه به اظهارات اخیر الهام علی‌اف**

نشریه وابسته به معاونت سیاسی سپاه نوشت: پیام زمایش اخیر برای سران صهیونیستی این است که جمهوری اسلامی ایران در مواجهه با هرگونه تحرکات خارجی در محیط پیرامونی خود که ممکن است امنیت ملی و تمامیت ارضی‌اش را خدشه‌دار کند، مامشات نمی‌کند. نشریه اخبار داخلی سپاه در شماره امروز خود ضمن اشاره به برگزاری مانور ایران در شمال غربی کشور نوشت: برگزاری زمایش‌های نظامی ایران در مرزهای شمال غربی کشور به‌طور کلی دارای اهداف مشخص و از قبل برنامه‌ریزی شده است. در این زمینه دو هدف کلی قابل شناسایی است: نخست، رونمایی از جدیدترین توانمندی‌های قدرت سخت و آخرین دستاوردهای تکنیکی و تاکتیکی در حوزه نظامی و دوم، نمایش قدرت و اقتدار ملی. در کنار اهداف مذکور، زمایش‌های اخیر یک پیام بسیار مهم و استراتژیکی برای برخی بازیگران منطقه‌ای و در رأس آن‌ها برای رژیم صهیونیستی دارد. پیام زمایش اخیر برای سران صهیونیستی این است که جمهوری اسلامی ایران در مواجهه با هرگونه تحرکات خارجی در محیط پیرامونی خود که ممکن است امنیت ملی و تمامیت ارضی‌اش را خدشه‌دار کند، مامشات نمی‌کند. اینکه رئیس‌جمهور

آذربایجان و برخی مقامات دولت باکو و حتی بعضی محافل رسانه‌ای و سیاسی وابسته به دولت ترکیه تلاش می‌کنند تا اهداف اصلی این زمایش را به آذربایجان و ترکیه ربط دهند، انحراف از اصل ماجرا بوده و عمدتاً باهدف ایجاد کشمکش‌های سیاسی و تنش‌زا بین ایران با باکو و آنکاراست. سیاست تهران در خصوص این دو کشور که بعضاً تحت القانات دیگران مرتکب برخی اشتباهات می‌شوند، کاملاً مشخص بوده و مبتنی بر رعایت حسن هم‌جواری و توسعه مناسبات دوجانبه و مقابله با تهدیدات مشترک است. از نظر تهران، اظهارات مداخله‌جویانه و تحریک‌آمیز اخیر علی‌اف و پیش‌تر اظهارات ضدایرانی برخی نمایندگان مجلس آذربایجان ناشی از سطح‌نگری است که عمدتاً از تل‌آویو نشأت می‌گیرد. وقتی جلال اوغلو، رهبر حزب دموکرات آذربایجان، در پاسخ به زمایش‌های اخیر ایران اعلام می‌کند: «به‌محض آن که ایران علیه ما اقدام کند، نیروهای پاکستانی در تهران خواهند بود!» ایران باید از چنین اقداماتی اجتناب کند!، کاملاً معلوم است که رژیم صهیونیستی به خوبی پیام زمایش نظامی اخیر ایران را قبل از برگزاری دریافت است!

**روحانی نمی‌خواهد زیر دست املی لاریجانی باشد**

محمد عطرانفر، عضو شاخص حزب کارگزاران، معتقد است روحانی احتمالاً خودش علاقه‌ای به حضور در مجمع تشخیصی که ریاست آن با املی‌لاریجانی است ندارد. از زمانی که آقای صادق لاریجانی به ریاست مجمع تشخیص منصوب شده است، سپهسال بیشتر نمی‌گذرد. برآورد من این است اگر جایگاه حقوقی موقعیت ریاست مجمع خالی بود چه بسا از ناحیه رهبری این موقعیت برای آقای روحانی پیشنهاد و مد نظر قرار می‌گرفت و نگاه آقای روحانی آن موقعیت را برای خود مناسب می‌دانست و می‌پذیرفت. به نظر نمی‌آید آقای روحانی به عنوان عضو مجمع اگر قرار باشد زیر دست آقای صادق لاریجانی بنشیند، چندان اقبالی نسبت به این امر نشان دهد. پیش‌بینی و حدس من این است که ایشان چنین ابراز تمایلی را نشان نداده و به همین احتمال از ناحیه رهبری هم اقدامی صورت نگرفته است.

**لودریان: پنجره مذاکرات وین تا ابد باز نمی‌ماند**

وزیر خارجه فرانسه گفت که مذاکرات منطقه‌ای ایران باید فعالیت موشکی این کشور را نیز شامل شود. به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه در بخشی از گفت و گوی خود با العربیه به مسئله ایران پرداخت. وی گفت: مذاکرات منطقه‌ای ایران باید فعالیت‌های موشکی را نیز شامل شود. لودریان مدعی شد که برخی اقدامات ایران بازگشت به توافق هسته‌ای را پیچیده می‌کند. وزیر خارجه فرانسه همچنین گفت که پنجره مذاکرات وین تا ابد باز نمی‌ماند. پیش از این جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا خواستار بازگشت به مذاکرات وین در اسرع وقت شده بود.

**منبع: تابناک**

عکس روز

**دومین کاروان اسبداران خراسان شمالی از بجنورد،**

**آستان سید عباس بن موسی بن جعفر (ع)**

**به مشهد مقدس، آستان مقدس رضوی**

**(ع) به مناسبت ایام شهادت**

**پیامبر اکرم (ص) امام حسن مجتبی (ع)**

**و امام رضا (ع)**

